

# **Bie's Bryghus ApS**

CVR-nr. 30 49 72 60

## **Årsrapport for 2009**

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 15

---

---

**Selskabet**

---

Bie's Bryghus ApS  
c/o Beierholm  
Smedevej 1 B  
9500 Hobro  
Hjemmeside: [www.biesbryghus.dk](http://www.biesbryghus.dk)  
CVR-nr.: 30 49 72 60  
Hjemsted: Mariagerfjord

---

**Bestyrelse**

---

Hans Jacob Bæch  
Viggo Frederiksen Axelsen  
Flemming Bie  
Flemming Rylander Christensen  
Claus Glenvad Nielsen  
Kurt Vestergaard  
Lars Udby

---

**Direktion**

---

Flemming Bie

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.09 - 31.12.09 for Bie's Bryghus ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 1. marts 2010

**Direktionen**

Flemming Bie

**Bestyrelsen**

Hans Jacob Bæch

Viggo Frederiksen Axelsen

Flemming Bie

Flemming Rylander  
Christensen

Claus Glenvad Nielsen

Kurt Vestergaard

Lars Udby

## Til anpartshaverne i Bie's Bryghus ApS

Vi har revideret årsregnskabet for Bie's Bryghus ApS for regnskabsåret 01.01.09 - 31.12.09, omfattende resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, samt ledelsesberetningen. Årsregnskabet og ledelsesberetningen udarbejdes efter årsregnskabsloven.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet og ledelsesberetningen

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven, og en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab og en ledelsesberetning uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

## Revisors ansvar og den udførte revision

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og ledelsesberetningen på grundlag af vor revision. Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet og ledelsesberetningen ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsregnskabet og i ledelsesberetningen. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og ledelsesberetningen, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, samt for udarbejdelse af en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse, med henblik på at udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og ledelsesberetningen.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.09 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.09 - 31.12.09 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, samt at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hobro, den 1. marts 2010

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Kenneth Jensen

Statsaut. revisor

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af brygning af øl samt heraf beslægtede aktiviteter.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.09 - 31.12.09 udviser et resultat på DKK 37.832 mod DKK 86.986 for tiden 01.01.08 - 31.12.08. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.023.999.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

Note	2009 DKK	2008 DKK
	<b>-88.336</b>	<b>-144.442</b>
	138.983	260.499
	<b>138.983</b>	<b>260.499</b>
	<b>50.647</b>	<b>116.057</b>
1 Skat af årets resultat	-12.815	-29.071
	<b>37.832</b>	<b>86.986</b>

## Resultatdisponering

Årets resultat	37.832	86.986
Overført resultat tidligere år	3.584.167	3.497.181
	<b>3.621.999</b>	<b>3.584.167</b>

Beløbet foreslås fordelt således:

Overført resultat	3.621.999	3.584.167
<b>I alt</b>	<b>3.621.999</b>	<b>3.584.167</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.09	31.12.08
Note		DKK	DKK
2	Produktionsanlæg og maskiner	1.460.989	0
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.460.989</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.460.989</b>	<b>0</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	34.750	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>34.750</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.923	10.650
	Udskudt skatteaktiv	0	5.802
	Andre tilgodehavender	374.355	11.268
	Periodeafgrænsningsposter	2.705	18.988
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>391.983</b>	<b>46.708</b>
	Likvide beholdninger	4.239.329	5.961.955
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>4.239.329</b>	<b>5.961.955</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.666.062</b>	<b>6.008.663</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.127.051</b>	<b>6.008.663</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.09	31.12.08
Note		DKK	DKK
3	Selskabskapital	2.402.000	2.402.000
3	Overført resultat	3.621.999	3.584.167
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.023.999</b>	<b>5.986.167</b>
	Hensættelser til udskudt skat	7.013	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.013</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.039	22.496
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>96.039</b>	<b>22.496</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>96.039</b>	<b>22.496</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.127.051</b>	<b>6.008.663</b>

- 4 Eventualforpligtelser  
5 Sikkerhedsstillelser

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

**Skatter**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som skat af årets resultat. Indregning af ekstraordinære poster medfører, at den skat, der indregnes i resultatopgørelsen klassificeres som henholdsvis skat af ordinært resultat og skat af ekstraordinært resultat.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationseværdien, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til nominal værdi med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2009 DKK	2008 DKK
--	-------------	-------------

### 1. Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	12.815	29.071
I alt	12.815	29.071

### 2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktions- anlæg og maskiner
Tilgang i året	1.460.989
Kostpris pr. 31.12.09	1.460.989
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.09	1.460.989

**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.08 - 31.12.08</i>		
Saldo primo	2.402.000	3.497.181
Årets overførte resultat	0	86.986
Saldo pr. 31.12.08	2.402.000	3.584.167

*Egenkapitalopgørelse 01.01.09 - 31.12.09*

Saldo pr. 31.12.08	2.402.000	3.584.167
Årets overførte resultat	0	37.832
Saldo pr. 31.12.09	2.402.000	3.621.999

Bevægelser på anpartskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår:

	2009 DKK
Saldo pr. 10.04.07	125.000
Kontant indbetalt 14.04.07	1.849.000
Kontant indbetalt 20.09.07	428.000
Saldo pr. 31.12.09	2.402.000

**4. Eventualforpligtelser**

Ingen.

**5. Sikkerhedsstillelser**

Ingen.